



**8/2021. (XI. 18.) OBH utasítás
a bírósági épületek fizikai védelmi rendszereinek feltételeiről¹**

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 23. § (4) bekezdés d) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a bíróságok szervezetéről és igazgatásáról szóló 2011. évi CLXI. törvény 18. § (5) bekezdésében, valamint a 76. § (1) bekezdés b) pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva a következő normatív utasítást adom ki:

1. § A normatív utasítás (a továbbiakban: szabályzat) célja - figyelemmel a bíróságok szervezetéről és igazgatásáról szóló 2011. évi CLXI. törvény (a továbbiakban: Bszi.) 18. § (5) bekezdésében foglalt kötelezettségre - a bírósági épületek működéséhez szükséges fizikai védelmi rendszerekkel szemben támasztott követelmények rögzítése, így különösen az elektronikai (behatolásjelző, beléptető rendszer, tűzjelző rendszer, videó megfigyelőrendszer és egyéb informatikai rendszerek) és mechanikai (falazat, nyílászárók, záruk, rácsok) biztonsági elemekre, továbbá az élőerős védelem körében alkalmazott tárgyi eszközökre vonatkozó feltételek meghatározása.

2. § (1) A szabályzat személyi hatálya az Országos Bírósági Hivatallal (a továbbiakban: OBH), valamint a Bszi. 16. § b)-d) pontjában meghatározott bíróságokkal szolgálati jogviszonyban álló bírákra és igazságügyi alkalmazottakra terjed ki.

(2) A szabályzat tárgyi hatálya a Bszi. 16. § b)-d) pontjában meghatározott bíróságok és a járásbíróság szervezeti egységeként működő törvénykezési helyek elhelyezésére szolgáló épületekre (a továbbiakban: épület) és azok tartozékaira, valamint ezen épületek élőerős védelme körébe alkalmazott tárgyi eszközökre terjed ki.

(3) A 2022. január 1. napját követően kialakított épületekben büntető- és szabálysértési ügyekben tárgyalásra (ülésre, előkészítő ülésre, nyilvános ülésre stb.), illetve személyes meghallgatásra akkor kerülhet sor, ha az épület a szabályzatban meghatározott tárgyi feltételeknek megfelel.

3. § E szabályzat alkalmazásában

1. *adatvédelmi szempontból védett helyiség*: azon helyiség, ahol az információs önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló 2011. évi CXII. törvény szerinti személyes adatot, közérdekű adatot, továbbá a bírósági eljárás során keletkezett, felhasznált adatot kezelnek vagy tárolnak;

2. *alternatív útvonal*: a fogvatartott vagy a különleges bánásmódot igénylő személyek számára az épületben közlekedésre kijelölt olyan útvonal, ahol az útvonal használata térben vagy időben elkülönül, valamint a belépés iránya és jogosultsága ellenőrzött;

3. *beruházás*: az épület rendeltetésszerű használatbavétele érdekében végzett tevékenység (szállítás, alapozás, üzembe helyezés); a fizikai védelem körébe tartozó tárgyi eszköz beszerzése, létesítése, saját vállalkozásban történő előállítás, üzembe helyezése; továbbá mindaz a tevékenység, amely az épület vagy fizikai védelem körébe tartozó tárgyi eszköz beszerzéséhez, kialakításához, átalakításához, átépítéséhez hozzákapcsolható (ideértve a tervezést, az előkészítést, a lebonyolítást, a hiteligénybevételt, a biztosítást is); beruházás a meglévő épület, fizikai védelem körébe tartozó tárgyi eszköz bővítését, rendeltetésének megváltoztatását, átalakítását, élettartamának, teljesítőképességének közvetlen növelését eredményező tevékenység is, az előbbieken felsorolt, e tevékenységhez hozzákapcsolható egyéb tevékenységekkel együtt;

4. *foglalkoztatott*: az adott bírósággal szolgálati jogviszonyban álló bíró, igazságügyi alkalmazott, ideértve a kirendeléssel, megbízási szerződéssel foglalkoztatottat is;

5. *kényszerútvonal*: az épületben irányított közlekedésre kijelölt útvonal;

¹ Megjelent: Hivatalos Értesítő 2021/57.

6. *komplex biztonságtechnikai rendszer*: az elektronikai és mechanikai védelmet biztosító rendszerek összessége;

7. *közbiztonságra veszélyt jelentő tárgy*: a közbiztonságra különösen veszélyes eszközökről szóló 175/2003. (X. 28.) Korm. rendelet Mellékletében felsorolt eszközök;

8. *MABISZ Ajánlás*: a Magyar Biztosítók Szövetségének Betöréssel lopás- és rablásbiztosítás technikai feltételei című ajánlása, mely elérhető a http://www.pluto.hu/_A/A2.html# honlapon;

9. *minősített adatok tárolására szolgáló helyiség*: olyan helyiség, ahol a minősített adat védelméről szóló 2009. évi CLV. törvény 3. § 1. pontja szerinti adatok nyílt vagy zárt tárolása történik;

10. *ügyfél*: a bíróság által foglalkoztatottak körén kívül álló személyek.

4. § A 2. § (2) bekezdésében meghatározott bírósági épületek kialakítása során a Melléklet szerinti elektronikai, mechanikai és az élőerős őrzés tárgyi eszközeivel szemben támasztott védelmi követelményeket a beruházás tervezése során figyelembe kell venni.

5. § A Mellékletben leírt ajánlásokat az építészeti lehetőségekre figyelemmel kell alkalmazni.

6. § A Mellékletben leírtaktól eltérni a tervezés során készített kockázatértékelés alapján lehet, oly módon, hogy a bírósági épület és a személyek védelmének biztonsági szintje ne csökkenjen.

7. § A bírósági épületek biztonságának kialakításánál figyelembe kell venni a vagyonvédelmi, a tűzvédelmi, az adatvédelmi, az informatikai és információbiztonság tárgyában közzétett törvények és végrehajtási rendeleteik, valamint az országos tűzvédelmi szabályzat (a továbbiakban: OTSZ), a Tűzvédelmi irányelvek (a továbbiakban: TVMI), az EU adatvédelmi irányelve (GDPR) tárgyában közzétett szabályzatok és irányelvek, továbbá az OBH Elnöke által közzétett informatikai biztonsági, adatvédelmi, minősített adat kezelése tárgyában közzétett szabályozóeszközök rendelkezéseit.

8. § (1) Ez az utasítás 2022. január 1. napján lép hatályba.

(2) Az utasítás rendelkezéseit azon bírósági épületekre kell alkalmazni, amely épületek tekintetében az épületberuházás megvalósítása (kialakítása, átalakítása, átépítése) 2022. január 1. napját követően kezdődik meg.

(3) Ezen utasításban az épületberuházás kezdetét a tervezői árajánlat, ennek hiányában a kivitelezői árajánlat bekérése jelenti.

**Dr. Senyei György s.k.
elnök**

Melléklet a 8/2021. (XI. 18.) OBH utasításhoz

I. FEJEZET

BEVEZETŐ RENDELKEZÉSEK

1. (1) A bíróság szempontjából kiemelt jelentőségű helyiségek (a továbbiakban: kiemelt jelentőségű helyiségek) a bíróság elnökének döntése alapján különösen

a) a biztonsági szolgálati helyiség,

b) a szerverszoba,

c) a pénztár (ügyfélközponton belül vagy mellette),

d) elnökségi terület,

e) a központi bírósági irattár,

f) az adatbiztonság szempontjából védett helyiség(ek),

g) a gépészeti és központi elektromos helyiség,

h) az őrzetes helyiség,

i) a bűnjelraktár.

(2) A bíróság elnöke az 1. pontban felsorolt helyiségeken túl egyéb helyiségeket is minősíthet kiemelt jelentőségű helyiségeknek.

2. (1) Az 1. pont (1) bekezdésében meghatározott helyiségek személy- és vagyonvédelmét biztosító

részletszabályokat a bíróság elnöke belső szabályzatban rögzíti.

(2) A bíróság elnöke által a személy- és vagyonvédelmet biztosító részletszabályok kidolgozásával megbízott személy munkája során köteles az elektronikai információs rendszer biztonságáért felelős személlyel egyeztetni, annak véleményét kikérni.

3. A szabályzat a MABISZ Ajánlásban rögzítettek alapján határozza meg a védelmi szinteket, ennek megfelelően megkülönböztet teljes körű, részleges és minimális védelmet. A szabályzat által használt védelmi szintek tartalma - védelmi tárgyaként - megegyezik a MABISZ Ajánlásban foglalt meghatározásokkal.

II. FEJEZET

ÁLTALÁNOS ELVEK

1. Személyvédelem általános elvei

4. A bírósági épületben tartózkodó személyek védelmének érdekében az épületbe történő belépéskor biztosított a belépők ruházat- és csomagellenőrzése.

5. Az épületbe történő be- és kilépés ellenőrzése - a bíróság elnökének döntése alapján - előerő segítségével, csomagvizsgáló röntgen berendezés, detektoros fémkereső kapu és kézi fémkereső alkalmazásával történik.

6. A belépést személyi azonosító és zártláncú megfigyelőrendszer együttes alkalmazásával ellenőrzik.

7. A bíróság épületében biztosított a közbiztonságra veszélyt jelentő tárgyak ideiglenes tárolásának feltétele.

8. Az építészeti lehetőségekre figyelemmel a fogvatartottat a többi ügyféltől elkülönített útvonalon vezetik a tárgyalóterembe. Az útvonalon biztosított annak feltétele, hogy a fogvatartott ne érintkezzen ügyfelekkel vagy illetéktelen személlyel.

9. A bírósági épületben az építészeti lehetőségekre figyelemmel - védett útvonalon, az ügyfelektől elzárt területen keresztül közelíti meg a tárgyalótermet, és oda külön bejáraton lép be, és lép onnan ki.

10. Az 1. pont (1) bekezdésében rögzített helyiségekbe - az 1. pont (1) bekezdés d) alpontja kivételével - történő be- és kilépés beléptető rendszer által vezérelt ajtókon történik. A beléptető rendszer által vezérelt ajtók elkülönítik egymástól az ügyfelek számára nyitott és zárt tereket. A beléptető rendszer biztosítja a mozgások naplózását a védett területeken.

11. Az ablakok esetében gondoskodni kell a dobásállásról, illetve a betörés elleni védelemről (rácsok, hálók, fólia).

12. (1) Az épület tűzvédelmének része a tűzjelző rendszer és menekülési utak kijelölése.

(2) A tűz elleni védekezésről, a műszaki mentésről a tűzoltóságról szóló 1996. évi XXXI. törvény 19. § (1) bekezdésében foglaltak alapján a bíróság saját tűzvédelmi szabályzata rendelkezik.

13. A tárgyalóterem kialakításakor figyelembe kell venni a büntetőtárgyalások alkalmával a rendvédelmi szervek esetleges jelenlétét.

14. A biztonsági szolgálati helyiségbe kijelző segélyhívás lehetősége biztosított az ügyfélforgalom számára nyitott irodákban, a tárgyalótermekben, az elnöki szobában és a pénztár helyiségében.

15. Jogosultsághoz kötött és ellenőrzött a be- és kilépés

a) a büntetés-végrehajtási szervezet kezelésében lévő gépjárműnek a bíróság területén történő közlekedési útvonalának be- és kijáratánál,

b) az őrizetes helyiség be- és kijáratánál,

c) a fogvatartott, illetve a különleges bánásmódot igénylő személy kísérésére kijelölt folyosó be- és kijáratánál (alternatív útvonal).

2. Adatbiztonság fizikai megvalósításának szempontjai

16. A tervezés során készített kockázatértékelésben adatvédelmi szempontból védett helyiségeknek minősített helyiségek a biztonsági besorolásától függően megfelelő fizikai biztonsági rendszerekkel

rendelkeznek.

17. Minősített adatok tárolására szolgáló helyiségek, valamint biztonságtechnikai rendszerének ki- és átalakítása csak a bíróság biztonsági vezetőjének jóváhagyásával és a Nemzetbiztonsági Felügyelet engedélyével történhet, figyelemmel a Nemzeti Biztonsági Felügyelet működésének, valamint a minősített adat kezelésének rendjéről szóló 90/2010. (III. 26.) Korm. rendeletben foglaltakra.

18. (1) Az elektronikus információs rendszerek teljes életciklusuk során biztosítják a kezelt adatok és információk, valamint az elektronikai információs rendszer bizalmasságát, sértetlenségét és rendelkezésre állását, zártságát, teljeskörűségét, folytonosságát és kockázatokkal arányos védelmét.

(2) Az elektronikai rendszerek kialakításánál szükséges figyelembe venni a minősített adat elektronikai biztonságának, valamint a rejtjeltevékenység engedélyezésének és hatósági felügyeletének részletes szabályairól szóló 161/2010. (V. 6.) Korm. rendeletben foglaltakat.

3. Az érték- és vagyónvédelmi rendszer kialakításának általános elvei

19. Az érték- és vagyónvédelmet biztosító komplex elektronikai rendszer központjával szembeni alapvető követelmény, hogy a rendszerfelépítést követően lehetőséget biztosítson a rendszer további bővítésére, fizikailag több elkülöníthető, független zóna kialakítására.

20. A kiemelt jelentőségű helyiségek - kivéve az elnökségi területet - technikai védelmét egymásra épülő, teljes körű védelmi rendszer biztosítja. Ezen területek kialakítása önálló, más területtől elkülönült zónaként történik, mely területekhez a hozzáférés csak külön, egyedileg azonosítható jogosultság mellett biztosított.

21. Az érték- és vagyónvédelmet biztosító komplex elektronikai rendszer valamennyi eleme - központ, elosztók, kezelők, rendszerházak, dobozok, szekrények, vezetékek és érzékelők, valamint zártláncú megfigyelőrendszerek - szabotázsvedettek.

22. Az elektronikai információs rendszerek biztosítják

- a) a megelőzést és a korai figyelmeztetést,
- b) az észlelést,
- c) a reagálást,
- d) a biztonsági események kezelését.

23. Az érték- és vagyónvédelmi rendszer központjával szembeni alapvető követelmény, hogy a rendszerfelépítést követően lehetőséget biztosítson a rendszer további bővítésére, fizikailag több elkülöníthető, független zóna kialakítására. A komplex biztonságtechnikai rendszer kialakítását több rétegben védelmi körök alkalmazásával - az építészeti lehetőségekre figyelemmel - kell kialakítani.

24. A helyiségek biztonsági szintjének meghatározása az ott végzett feladat és a tárolt adatok védelmi szintjének megfelelően történik.

25. Az elektronikai jelzőrendszer feladata a személyvédelem, a felületvédelem, a térvédelem, a tárgyvédelem és a riasztásjelzés biztosítása.

26. Az elektronikai jelzőrendszer elektronikai eszközökkel érzékeli és értékeli a felügyelt védelmi rendszer állapotát, kijelzi annak változásait.

27. A biztonságtechnikai berendezések alkalmasak a bíróság vagy külső szolgáltató által alkalmazott távfelügyeleti rendszerbe történő becsatlakozásra.

28. Az alkalmazandó rendszerek rugalmas hálózati topológiát (gyűrűs vagy ágstruktúra) alkalmazva hosszú távra tervezhető koncepciót adnak az üzemeltető számára. A rendszerek hálózati struktúrája rugalmasan alakítható, így képes minden felhasználói igény maradéktalan kielégítésére.

29. Elvárás, hogy a meghibásodott jelzőket a rendszer azonnal felismerje.

III. FEJEZET

ELEKTRONIKAI BIZTONSÁGI ELEMekkel SZEMBENI KÖVETELMÉNYEK

4. Elektronikai biztonsági elemek védelmi szintjének meghatározása

30. Az állami és önkormányzati szervek elektronikus információbiztonságáról szóló 2013. évi L. törvényben meghatározott technológiai biztonsági, valamint a biztonságos információs eszközökkel, termékekkel szembeni adminisztratív, fizikai és logikai biztonsági követelményekről, a biztonsági osztályba és szintbe sorolásról a bíróság informatikai biztonsági szabályzata rendelkezik.

31. Az elektronikai jelzőrendszer a kiemelt helyiségek tekintetében a MABISZ Ajánlásában szereplő teljes körű védelmet biztosítja, a többi helyiség tekintetében legalább elektronikai jelzőrendszerekkel szemben támasztott minimális követelményeknek felel meg.

5. Behatolás-, valamint támadás-jelzőrendszerrel szembeni követelmények

32. A bírósági épület biztonságtechnikai rendszerének külső eleme a védendő terület határát biztosítja, közbenső elemei észlelik az illetéktelen behatolást, és riasztják a reagáló erőt, belső elemei a reagáló erő megérkezéséig késleltetik az illetéktelen behatolót a védett értékhez történő hozzáférésben.

33. A behatolás-jelzőrendszer tervezésénél a MABISZ Ajánlás elektronikus jelzőrendszerekre vonatkozó előírásait is figyelembe kell venni. A rendszer kialakítását több rétegben, védelmi körök alkalmazásával - az építészeti lehetőségekre figyelemmel - kell tervezni.

34. Az ügyfélforgalom számára nyitva álló területeken található irodákban és tárgyalótermekben, továbbá a biztonsági szolgálati helyiségben és az elnökségi területen fix telepítésű vagy a könnyebb szerelhetőségre figyelemmel, rádiófrekvenciás vagy vezetékes támadásjelző működik.

35. Az érték- és vagyonvédelmi rendszerekkel szembeni alapkövetelmény, hogy a jelzésadás helyét egyértelműen azonosíthatóvá tegye, továbbá az egy adott időben bekövetkező, egynél több jelzés késedelem nélküli azonosítására is alkalmas legyen.

6. Beléptető rendszerrel szembeni követelmények

36. A beléptető rendszer részei:

- a) a beléptető terminál,
 - b) a beléptető vezérlőegység és a terminálok közötti, valamint a terminálok és a központi egység közötti adatátviteli hálózat,
 - c) az azonosító eszköz, amely a felismeréshez szükséges adatokat tartalmazza.
37. A beléptető rendszer könnyen kezelhető magyar nyelvű grafikus felülettel rendelkezik.
38. A tervezés során a hatályos OTSZ és a TVMI előírásait be kell tartani.
39. A beléptető rendszer feladata
- a) az ügyfélforgalmi és az ügyfélforgalomtól elzárt munkaterületek technikai elválasztása,
 - b) a bírósági munkaterületek esetében a jogosultság szerinti belépés kezelése, valamint
 - c) a be- és kilépések nyilvántartása.

40. A beléptető rendszerrel védett ajtók esetében a rendszer érzékeli és riasztásként jeleníti meg az ajtók jogosulatlan vagy tartós - a programozott nyitvatartási időn túli - nyitását.

41. A beléptető rendszerrel védett ajtók esetében a vésznyitás lehetősége biztosított.

42. A beléptető rendszer kialakítása során megfelelő módon kell alkalmazni a hiba esetén nyitott (fail safe), illetve hiba esetén zárt (fail secure) áthaladási módozatot.

43. A beléptető pontokon a bíróságon foglalkoztatottak azonosítása történik. A beléptető pontoknál lévő ajtón a kilincs helyén gomb van.

44. Egyedi rendszer alkalmazása esetén a beléptető rendszer adatbázis feltöltéséhez és

aktualizálásához szükséges ún. back office rendszer is biztosított.

7. Kül- és beltéri zártláncú megfigyelőrendszerrel szembeni követelmények

45. A zártláncú megfigyelőrendszerek tervezésekor a MABISZ Ajánlás videórendszerekre vonatkozó követelményeit szükséges betartani.

46. A rendszer feladata a biztonsági szolgálat részére elsődleges információ szolgáltatása

a) a megfigyelt területek állapotáról,

b) az ügyfelek által tanúsított magatartásról,

c) az épület bejáratainak, külső homlokzatának és a parkoló területének eseményeiről,

d) a beléptető rendszerrel védett ajtók, valamint a személy- és csomagátvizsgálás területén uralkodó ügyfélforgalmi helyzetről, valamint

e) a tárgyalótermekben, ügyfélközpontokban, lajstromirodákban történetekről.

47. A kül- és beltéri kamerákat átfedéssel, keresztfelügyeléssel kell megtervezni.

48. A képi információ értékelhető, személyek és cselekedetek, valamint tárgyak egyértelmű felismerésére alkalmas, színes képet közvetít. Alapkövetelmény a mozgásdetektálás, valamint támadásjelzés esetén az érintett helyiség képi megjelenítése.

49. Biztonsági kamera működtetése ajánlott különösen

a) a beléptető helyiségben,

b) a tárgyalóteremhez vezető útvonalakon,

c) a tárgyalótermekben.

50. A bírósági épületekben található biztonsági kamerák elhelyezéséről és üzemeltetéséről a bíróság elnöke szabályzatban rendelkezik.

8. A zártláncú megfigyelőrendszer központjával szembeni követelmények

51. A zártláncú megfigyelőrendszer az épületbe belépő személyek jogellenes cselekményeit az előőrös felügyelettel ellátott videómegfigyelő rendszeren keresztül észleli és rögzíti.

52. A kamerák képeinek rögzítését moduláris felépítésű képrögzítő végzi.

53. Az archiválás a képrögzítőkbe beépített merevlemezes tárolókon, a képek rögzítése eseményvezérléssel történik, az egyéb gyengeáramú rendszerektől érkező riasztási jelzések, illetve a képrögzítőkbe integrált digitális mozgásérzékelők riasztási jelzéseinek hatására.

54. A készülékek minimum 30 nap rögzítési időhöz szükséges belső merevlemezes tárolóval rendelkeznek.

55. A digitális képrögzítők által rögzített képek és az élő képek felügyeleti terminál segítségével jeleníthetők meg, illetve visszanezhetők. A rendszerhez történő hozzáférés megfelelő jogosultság esetén biztosított.

9. Tűzjelző rendszer

56. Az épületben az OTSZ-ben meghatározott automatikus tűzjelző hálózat működik.

57. Az OTSZ előírásai alapján kötelezően létesített grafikus felügyeleti rendszer esetén alapvető követelmény a magyar nyelvű kezelőfelület.

IV. FEJEZET

A BÍRÓSÁGI ÉPÜLETEK MECHANIKAI-FIZIKAI BIZTONSÁGÁT SZOLGÁLÓ MECHANIKAI VÉDELMI RENDSZEREK

10. Mechanikai-fizikai biztonsági szint meghatározása

58. A bíróság épülete a MABISZ Ajánlás szerinti minimális mechanikai-fizikai védelmi

követelményeknek felel meg, kivéve az 59. pontban foglaltakat.

59. A kiemelt jelentőségű helyiségek a teljes körű mechanikai védelmi követelményeknek felelnek meg, kivéve a falazatot, ahol a részleges mechanikai védelmi követelmények teljesülnek.

60. A mechanikai biztonság elemeinek kialakítása a tervezés során készített kockázatértékelésben meghatározottaknak megfelelően, valamint az elektronikai jelzőrendszerrel szemben támasztott követelményekkel összhangban történik (komplex védelem).

11. Nyílászárókkal szembeni követelmény

61. A nyílászárók megfelelnek a vonatkozó magyar és európai szabványok által előírt minimális biztonsági követelményeknek.

62. A bíróság szempontjából kiemelt jelentőségű helyiséget határoló felületek, a földszinti területek nyílászárói, valamint a szabadterre nyíló ajtók megfelelnek

a) a biztonsági ajtók esetében a MABISZ Ajánlás biztonsági követelményeiben meghatározott Biztonsági ajtó III. kategória követelményeinek (legalább 5 perces áttörés biztos ajtóknak),

b) a biztonsági ablakok esetében a MABISZ Ajánlás biztonsági követelményeiben meghatározott dobásállóságnak.

63. A kiemelt jelentőségű helyiség üvegfelülete esetében biztosított a nyílászárón történő átlátás megakadályozása, illetve az ablaküveghez történő hozzáférés megakadályozása. A nyílászárón való átjutást fizikai akadály (rács) gátolja.

64. Az épület földszinti ablakai betörés, illetve erőszakos nyitás ellen védettek. Erőszakos nyitás elleni védelem eszközei különösen a reteszelt kilincsmű és a biztonsági fólia.

65. Az épületen belül található üvegfelületek különösen az ügyféltéren található üvegfelületek törés elleni védelemmel (dobásálló vagy áttörésbiztos üveg) ellátott üvegek.

12. Részleges fizikai védelmet nyújtó falazattal szembeni követelmények

66. A kiemelt jelentőségű helyiség falazata a MABISZ Ajánlása szerinti részleges mechanikai-fizikai védelemmel rendelkezik, amely falazat 15 cm vastagságú tömör téglafal szilárdsági mutatóval egyenértékű falszerkezet.

V. FEJEZET

KÜLÖNÖS RÉSZ

13. Kényszerútvonal kialakításának különös szabályai

67. Az építészeti lehetőségekre figyelemmel az ügyfelek be- és kiléptetésére szolgáló területen kialakításra kerül a közlekedés iránya szerint elválasztott, biztonsági kényszerútvonal.

68. A foglalkoztatott a kényszerútvonalon áthaladva, személyellenőrzés és mágneskártya egyidejű használatát követően kerül beléptetésre. A foglalkoztatott be- és kilépésének technikai azonosítását a szélfogó területén elhelyezett ajtóvezérlési funkcióval nem rendelkező olvasó biztosítja.

14. Őrizetes helyiség kialakításának különös szabályai

69. A fogvatartottak elkülönített, lehetőség szerint külön erre a célra kialakított helyiségben várakoznak.

70. Az őrizetes helyiségben lévő berendezési tárgyak kopásállóak, nagy teherbírásúak, ellenállnak a dolog elleni erőszakos magatartásnak.

71. Az őrizetes helyiségben lévő ülőbútorok, egyéb berendezések rögzítettek, csak külső segédeszköz által megbonthatóak.

72. Az őrizetes helyiség alkalmas a huzamosabb tartózkodásra. Az őrizetes helyiségben biztosított a

megfelelő hőmérséklet, a megfelelő mértékű szellőzés, a légcserre, a légmennyiség utánpótlás, a kellő fény, valamint az őrk számára ülőhely.

73. Az őrizetes helyiség burkolóanyaga és egyéb installációi tűzállóak.

74. Amennyiben az építészeti adottságok lehetővé teszik, a zárka minimális belső mérete 4 m^2 .

75. Az őrizetes helyiség esetén biztosítani kell a fogvatartottak elkülönítésének lehetőségét.

76. A mellékhelyiség kialakításánál figyelembe kell venni az őrizetes folyamatos ellenőrzésének feltételeit.

77. Az őrizetes helyiségben gyengeáramú fogyasztó alkalmazása és szünetmentes tápellátás biztosított.

78. Biztosított az őrizetes helyiség és legalább egy tárgyalóterem között a fogvatartottak elkülönített folyosószakaszon történő közlekedése.

79. Az őrizetes helyiségbe történő belátás megakadályozása biztosított.

80. A nyílászárón történő átjutás megakadályozása érdekében a nyílászáró fizikai akadállyal (ráccsal) ellátott.

15. Bűnjelraktár kialakításának különös szabályai

81. A bűnjelraktár teljes körű fizikai biztonságának kialakítása érdekében mechanikai, elektronikai rendszereket működtet a bíróság.

82. A bűnjelraktárba történő belépés a mozgások naplózására is alkalmas beléptető rendszeren keresztül történik.

83. Az ablakok esetén rács vagy az építészeti lehetőségekre figyelemmel, azzal egyenértékű védelem biztosított.

16. Tárgyalóterem kialakításának különös szabályai

84. A tárgyalóteremben tartózkodó személyek és az ott keletkező, illetve az eljárási esemény időpontjában ott tárolt adatok részére kiemelt védelem biztosított.

85. A tárgyalóterem - különösen a földszinti tárgyalók - beláthatóság elleni védelemmel rendelkeznek.

86. A tárgyalótermekben, ahol az építészeti adottság lehetővé teszi, biztosított az ajtók, a gépészet, valamint a falazat esetében is az áthallás elleni védelem.

87. A hallássérültek részére akadálymentesítés céljából kialakított indukciós hurok használata során a kisugárzott jelek ideje csak a szükséges ideig engedélyezett.